2022 年 11 月吉日

お客様各位

納期表示改善対応機能のお知らせ

拝啓

平素よりビズネットをご利用いただき誠にありがとうございます。

この度、納期表現の問題解決のため、納期表示に関する対応を受注サイトに実施いたし

ます。各機能の詳細説明についてご確認いただき、今後とも、より一層のご活用をくだ

さいますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

■新機能概要

発注時の納期表示の精度を高めるために、以下の機能改修を行いました。

（１）サプライヤ様の納品予定日の表示

受注サイトの画面で、これまで表示してきた「直送予定日」は、サプライヤ様毎に、決め

られたルールで算出し、納期を表示していました。

本改修により、サプライヤ様が商品毎に管理している納品予定日（想定される納品日）を、

受注サイトの画面で表示を致します。

これにより、商品情報の「納品予定日」の精度が向上します。

ただし現時点では、一部のサプライヤだけが対応しており、非対応サプライヤは、従来通

りの日付が表示されます。

（２）「配送希望日」 「納期回答」の表示

発注時に発注者のお客様より指定された、「配送希望日」や、サプライヤ様より受領する

「納期回答」について、関連する各種画面及びメール、データファイルに表示を追加いたし

ました。

■新機能利用開始

2022 年 1２月５日（月）から

■対応概要・対象機能

1.サプライヤ納品予定日の表示

（１）画面・メールの項目変更内容

 現在の仕様 変更後

対応サプライヤの場合 非対応サプライヤの場合

項目名 直送予定日 納品予定日 納品予定日

値 サプライヤ毎に設定して

いる納期(固定値)

カート投入時にサプライ

ヤから都度受領する目安

納期

（現行仕様に同じ）

対象

サプライヤ

全サプライヤ モノタロウ、

ビックカメラ、

トラスコ中山、アズワン、

エスコ、コクゴ

左記以外の外部カタログ

サプライヤおよびマーケ

ットカタログサプライヤ

対象画面 カート確認画面（注文確認）、カート完了画面(注文完了)、ご利用履歴詳細(未納

品分)、申請状況照会（詳細情報）、承認依頼詳細情報、注文状況照会詳細

対象メール 注文確認メール、承認依頼メール、承認完了メール

（２）画面・メール変更例

①注文完了画面

②未納品情報詳細画面

③注文確認メール

2.「配送希望日」「回答納期」の追加

（１）画面・メールの項目変更内容

「配送希望日」の表示

を追加した画面

カート完了画面(注文完了)、

ご利用履歴詳細(未納品分)、申請状況照会（詳細情報）、

承認依頼詳細情報、注文状況照会詳細

「配送希望日」を

追加したメール

注文確認メール、承認依頼メール、承認完了メール

「回答納期」の表示を

追加した画面（※）

ご利用履歴詳細(未納品分)、申請状況照会（詳細情報）、

承認依頼詳細情報、注文状況照会詳細

※「回答納期」の表示は 1 明細１つのみ。分納等で 1 明細に複数「回答納期」がある場合、

早い方の「回答納期」を表示します。

サプライヤからの回答受領が複数回となった場合、後日に受領した回答を「回答納期」に表

示します。

（２）画面変更例

①未納品情報詳細画面

3.ご注文確認画面における「配送希望日」設定仕様変更について

（１）「配送希望日」欄の仕様変更

 現在の仕様 変更後

「配送希望日」対応サプ

ライヤ商品のみ購入時

｢配送希望日」対応サプ

ライヤ商品以外を購入時

選択肢内容 カート内商品の中で一

番遅い「直送予定日」を

基準に、日曜・祝日を含

まない 14 日間分を選択

肢に表示する

カート内商品の中で一番遅い「納品予定日」を基

準に、日曜・祝日を含まない 14 日間分を選択肢に

表示する

「配送希望

日」選択し、

「注文を確

定する」ボタ

ン押下時

ご注文完了画面に遷移

する

（現行仕様に同じ） 注意文言をポップアッ

プ表示し、ご注文完了画

面に遷移する

対象

サプライヤ

全サプライヤ ビックカメラ、

トラスコ中山、

エスコ、ミスミ

左記以外の外部カタログ

サプライヤおよびマーケ

ットカタログサプライヤ

（２）対象画面例

①ご注文確認画面

（３）注意文言メッセージ

以上